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अन्य मूल्यवान संसाधन 


कसको गरिनेछ बाहेक?, लेखक अत्यधिक तल सुझाव जो लाग्छ गर्नेहरूलाई उपलब्ध अन्य उत्कृष्ट स्रोतहरू 
छन्‌। निम्न माल अंग्रेजी भाषामा गर्दै त्यहाँ पनि उल्लेखनीय गैर-अंग्रेजी पुस्तकहरु र कसको 

शिकाछका पाठकहरूलाई? बाहिर खोज्न र लेखक संग साझेदारी गर्न प्रोत्साहित जो यस्तै विषयहरूलाई मा 
लिंक हुनेछ। 


116 16 1101 ८01501165 ( आगो त्यो खपत' 


साथै एक वकील द्वारा लिखित, खपत कि आगो 'नरक' र धार्मिक उपदेश 
देखि वर्षभन्दा प्रचार अज्ञानता विरुद्ध जान्छ जो "अन्तिम सजाय' को विषय 
व् : को एक व्यापक अध्ययन छ। 'नरक' र 'इन्साफको' को विषय हो रूपमा 
1112 1112 | पीद्या [31 ० हा सबै सोच ___ 
हार 'अनन्त' के छ विषय पुन मूल्यांकन छ। एडवर्ड :५०५७ सबै सोच मान्छे 
म "तला १ दद पराउँछु र मूल्यांकन हुनेछ जो यस काममा तार्किक र पूरा छ। 


116 ८011190901101 8॥0016 (“भट्ट बाइबल) 


भर विचारशील र उत्तेजक अन्तरदष्टि रहृष्टि महान अध्ययन राजा जेम्स बाइबल पाठ सँगसँगै टिप्पणीहरू र 
91200101005 भद्टि बाइबल ।पाँच - नहीं तीन - एउटा पुरातन चर्च मा क्रुसमा(मलाई तार्किक) विश्लेषण 

र पाँच क्रस को तस्वीर विशेष आकर्षक छ र यो सामाग्री पढ्न छन्‌ जो धेरै छक्क पार्नु जारी। (साथै, को 
उदुगुत रावधारणा '015[061590101' / '00101115101015' बाइबल। मा को १006101065 मा सामाग्री को 
सबैभन्दा धिक्कार €// 801॥1061 लाग्छ गर्नेहरूका लागि एक निशान 019760 जो एक शानदार विद्वान थियो 
निहहको छ जो चर्चमा सिकाउनुभयो छैन बाइबल धार्मिक 000110 गर्न अन्धा ॥०प०७5५०७१०७ बरु के भन्छ 
बारेमा| 
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पपा106€1 ॥1 ५०1110(016 ( धर्मशास्ल मा नम्बर' ) 


समय र समय फेरि, हाम्रो संसारमा विज्ञान र गणित को जाँच बान्की 
संरचना, र डिजाइन पुष्टि गर्छ। संख्या बिना यो बिरामी सहयोग गर्न चन्द्र गर्न 
रकेट पठाउन वा औषधीको उत्पादन गर्न कठिन हुनेछ; कम्प्युटर बीच 
यातायात प्रवाह र संचार मा संख्या गति सीमा बिना भन्दा संभावना हामीलाई 
आ चुक जीवन शैली (र लाभ) अवस्थित थियो जसमा संसार दिनुहुन्छ। 

साथै, ब्रह्माण्ड र यो ग्रह भर संख्या पछि प्रयोग र अर्थ अस्तित्व नै र 
असरधर्मशास्त मा नम्बर (पनि (1016 मा) एक भयानक सृष्टिकर्ता द्वारा 
डिजाइन र उद्देश्यको समझ खोल्छ। 


७,५12 


अंश (5 क्रसमा - नही 3) 'भट्टि बाइबल' 


परम्परा र मध्यकालीन चित्रकारहरुको भाग मा धर्मशास्तल को अज्ञानता द्वारा बहकाउन, यो केवल दुई प्रभु संग 
क्रुसमा थिए कि सामान्य विश्वास छ। तर धर्मशास्त यति भन्न गर्दैन। यो दुई 'चोर' (ग्रीक: मर्कृस 15: 27 105101 
- डाँकुहरूको, मत्ती 27: 38) थिए बताउँछन्‌; र त्यहाँ थिए दुई "19010190018' (ग्रीक: ।(॥॥८००/०।', लूका 

23: 32)| 


यो पनि दुवै डाँकुहरूको (|| मत्ती 27: 44; मार्क 15: 32) उहाँलाई गिल्ला भनेर लिपिबद्ध छ; पस 
1191018901015 को लूका 23:39 मा मात्र एक 'उहाँलाई मा निन्दा' जबकि, र यति (पद 40) गरिरहेको लागि 
अन्य उहाँलाई हप्काउनुभयो'| केवल दुई थिए भने, यो एक वास्तविक भिन्नता छ; र त्यहाँ दुई 110106190015 
'उहाँसँग मत्यु राख गरायो' थिए लागि, (लूका 23: 32) अर्को छ, र तिनीहरूले कलवारी आउन थिए, 'उनितर 
त्यहाँ' मा उहाँलाई र 110101900158, एक क्रूसमा दाहिने र बायाँ मा अन्य' (पद 33)। 
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तर अन्य अन्तर को वस्त को बाहिर विभाजन पछि, र पछि, त्यसपछि 'उहाँसँग क्र्समा दुई डाँकुहरूको थिए 
कि, दाहिने मा एक' तल बसिरहेका तिनीहरूले उहाँलाई देख्यो 'र मा अन्य कि, मत्ती अनुसार छ बाँया '(मत्ती 
27:381 मार्क 15:27) | दुई 11016190015 पहिले नै 'उहाँको नेतृत्वमा' गरिएको थियो र यसैले 'उहाँसँग 
क्रूसमा थिए, र दुई डाँकुहरूको बाँधियो पहिले। 


उहाँको नेतृत्वमा' थिए, जसले पहिलो दुई (१1916190015) या त पक्षमा एक राखिएको थियो। अन्य दुई 
डाँकुहरूको) ल्याए थिए, धेरै पछि, तिनीहरूले पनि त्यस्तै राखिएको थियो; ताकि दुई या त पक्षमा (प्रत्येक 
एक), र बीचमा प्रभु थिए। यो 11916190015 त्यसकारण 1620101 थिए, र (लूका 23: 39-43) लिपिबद्ध रूपमा 
भित्र मा हुनुको उनि राम्रो प्रत्येक अन्य, र प्रभु संग एक कुरा सक्छ। 


यूहन्नाको रेकर्ड यस पुष्टि लागि उहाँले समय मात्र ठाँउ बताइएको, र छैन। उहाँले साधारण तथ्यलाई को, 
बोल्छ: 'कहाँ तिनीहरूले उहाँलाई क्रूसमा, र बीचमा उहाँलाई अरूलाई, यो पक्षमा दुई, र पक्ष, र येशूको' 
(यूहन्ना 19: 8)। प्रकाश 22: 2 मा हामी सही 'या त पक्षमा' भनी अनुवाद गरिएको छ जो ग्रीक (61160/161 
न 61.00॥161"), मा नै अभिव्यक्ति छ। 'या त पक्षमा, अरूलाई र उहाँलाई संग': त्यसैले यो यहाँ अनुवाद 
गर्नुपर्छ। 


तर यूहन्ना थप अमेरिका (पूहन्ना 19: 32-33): 'तब र उहाँलाई संग क्रूसमा थियो जो अन्य को सिपाहीहरूले र 
ब्रेक पहिलो को खुट्टा आए। तर तिनीहरूले येशूलाई (ग्रीक 5 आउन भएको) आए, र उहाँले तिनीहरू ब्रेक 
छैन उहाँको खुट्टा, पहिले नै मरेको थियो कि देखे। जब ' त्यहाँ भएको थियो केवल दुई (या त पक्षमा एक) 
सिपाहीहरूले प्रभु आएको थियो, तर उहाँलाई बितिसकेका थिए, र त्यसपछि फेरि लागे। तिनीहरूले पहिलो 
दुई खुट्टा भङ्ग थियो पछि तर तिनीहरूले उहाँलाई आए। 


यो 'अन्य' र यूहन्ना 19:32 र लूका 23:32 मा 'अरूलाई' को प्रयोग दुई शब्द छन्‌ (परिशिष्ट 124.1 'भट्टि 
बाइबल')| हामी पढ्न पूर्व खण्डमा मा, 'तिनीहरू ब्रेक पहिलो र अन्य को खुट्टा।' यहाँ ग्रीक अधिक छन्‌ जब 
दुई अन्य (दोस्रो) छ जो '॥॥०४' छ (मत्ती 10:23 देख; 25:16, 17, 20; 27: 61; 28: 1; यूहन्ना 18:15, 16; 
20: 2, 4, 8; प्रकाश 17:10)| 


उत्तरारद्ध खण्डमा (लूका 23: 32) शब्द अलग १101010४' 5 (परिशिष्ट 124.2 'भट्ि बाइबल') छ: '। र पनि 
अरूलाई, दुई उहाँसँग नेतृत्व थिए' यी (1) उहाँबाट कसलाई शा. संग तिनीहरूले आपसमा फरक छैन, नेतृत्व 
गरेका थिए अलग थिए; उहाँले (40-41 पदहरू) 'गलत केही गरेका' थिए जबकि लागि तिनीहरूले, 'एउटै 
निन्दा मा' थिए, र 'ढीकै त'। 


यो प्रमाण देखि, त्यसैले यो चार त्यहाँ थिए स्पष्ट छ 'अरूलाई' प्रभु संग क्र्समा; कथित रूपमा र यसरी, एक 
हात मा, कुनै 'फर्क', छन्‌; जबकि, अर्कोतर्फ, ग्रीक हरेक शब्द र हरेक अभिव्यक्ति, यसको आफ्नै दुरुस्त 
मूल्य, र यसको पूर्ण महत्त्व हुन्छ (र दिन्छ)| 


हामी पनि परम्परा देखि, प्रमाण बिना छैनन्‌ भनी देखाउने, हामी पांच लेस 01१0 01० (रूपमा चिनिने यो 
001७५-००-नोर्ड, ब्रिटनी मा । 9101 नजिकै २।०००७7७।७ मा देख एक 'कलवारी', त्यहाँ छ भनेर राज्य हुन 
सक्छ) 'पार। चार कम हो, या त पक्षमा दुई संग केन्द्र मा एक उच्च पार, त्यहाँ छ। हामी सुनेका छैनन्‌ जो अन्य 
उदाहरणहरू हुन सक्छ। 


गी[[05://0१01911.901.0011///61011011-510/61-05/॥/655906 3/8 


6/20/22, 7:07 रि। ८ ?॥। । "/८351£ (कसको गरिनेछ?) "/१05७ //॥ 82 0016? 2906 4 (002१ २४512) 21 1019 2022 
'पाँच ग्रीक क्रस, केन्द्र मा एक र प्रत्येक कुना मा एक ... तर इतिहास 'रोमन' क्याथोलिक चर्च मा ... वेदी स्लैब 
वा' एक्लै तालिका '00156010100 छ, र यो चिन्ह यसको माथिल्लो सतह मा कदौती गर्दै यो मूल र यो अभ्यास 
को विकास को पूर्णतया 'बाहिर काम छैन' (विश्वकोश 81[01109, 11 (क्याम्ब्रिज) संस्करण, मात्रा म, प। 762, 
763)| यो अभ्यास संभवतः यो परिशिष्ट विषय द्वारा बताए सक्छ। 
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